
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

      La Molina, 13 de abril de 2023 
                                                                                      TR. N° 0146-2023-CU-UNALM 

 

 
 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 13 de abril de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0146-2023-CU-UNALM.- La Molina, 13 de abril de 2023. 
VISTO: La Comunicación N° 0200-URH-0299-ARH/2023, de fecha 12 de abril 
de 2023, del Jefe(e) de la Unidad de Recursos Humanos mediante la cual remite 
el Acta N° 01-2023 CCI de la Comisión de Evaluación del CONCURSO 
INTERNO DE MÉRITOS PARA ASCENSO O CAMBIO DE GRUPO 
OCUPACIONAL DEL SERVIDOR ADMINISTRATIVO DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 2023-I; 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución Nº 0101-2023-CU-UNALM, de 
fecha 09 de marzo de 2023, se aprobó el listado de plazas vacantes dentro del 
Decreto Legislativo 276 indicadas en el Informe Nº 081-URH-0228-CARH/2023 de la 
Unidad de Recursos Humanos (38 plazas); el cronograma, las Bases, y se designó a la 
Comisión encargada para llevar a cabo el proceso del Concurso Interno de Méritos para 
Ascenso o Cambio de Grupo Ocupacional del Servidor Administrativo de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina 2023-I; Que, concluido el proceso del concurso, en 
cumplimiento al cronograma establecido para este fin, se eleva al Rector los 
resultados del concurso, promoviendo el ascenso de 04 servidores y declarando 
desiertas 33 plazas de ascenso y 01 plaza de cambio de grupo ocupacional no 
docente; Que, estando lo normado en el Decreto Legislativo Nº 276, su 
Reglamento, Decreto Supremo 005-90-PCM, Ley Nº 27815, Ley del Código de 
Ética de la Función Pública y su Reglamento, Ley Nº 28175, Ley Marco Empleo 
Público, Ley Nº 27444 – Ley del Procedimiento Administrativo General; y a lo 
establecido en el artículo 310 literal a) del Reglamento General de la UNALM, y estando 
a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE 
RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Declarar Ganadores del Concurso Interno de 
Méritos para Ascenso o Cambio de Grupo Ocupacional del Servidor 
Administrativo de la Universidad Nacional Agraria la Molina 2023-I, a los 
servidores que se detallan a continuación, siendo el inicio del desplazamiento el 
14.04.2023: 

ASCENSO 
 

N° 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO Y/O UNIDAD 

ORGÁNICA 
CARGO ESTRUCTURAL NIVEL 

APELLIDOS Y NOMBRES DE 
POSTULANTES 

RESULTADO 
FINAL 

1 
OFICINA DE TECNOLOGIA DE INFORMACION Y 
COMUNICACIONES - UNIDAD DE TECNOLOGÍA Y 
OPERACIONES 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO I 

STD QUIROZ ESPARRAGA WILDER ASCIENDE 

2 
DIGA - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - 
COORDINACION DE RECURSOS HUMANOS 

TECNICO 
ADMINISTRATIVO III 

STA 
FERNANDEZ ESTRADA JUAN 
CARLOS 

ASCIENDE 

3 
DIGA - UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES, 
Mantenimiento Físico 

AUXILIAR DE ARTESANIA 
II 

SAC PAUCA VENTURA ANGEL MAXIMO ASCIENDE 

4 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE FITOTECNIA 

AUXILIAR DE 
LABORATORIO II 

SAC 
YUPANQUI VENTURA VDA. DE 
JAULIS JUANA 

ASCIENDE 

 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

      La Molina, 13 de abril de 2023 
                                                                                      TR. N° 0146-2023-CU-UNALM 

 

 
-2- 

ARTÍCULO 2°.- Declarar Desiertas las Plazas que se detallan a continuación. 

 
PLAZAS DESIERTAS DEL CONCURSO  

DE ASCENSO 2023-I 

 
N° 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO Y/O UNIDAD 
ORGÁNICA 

CÓDIGO 
PLAZA 

CANTIDAD 
PLAZAS 

CARGO ESTRUCTURAL NIVEL 
RESULTADO 

FINAL 

1 RECTORADO - SECRETARÍA GENERAL ASC-1 1 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO III 

STA DESIERTO 

2 RECTORADO - SECRETARÍA GENERAL ASC-2 1 SECRETARIA/O III STC DESIERTO 

3 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN - OFICINA 
DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN 

ASC-4 1 SECRETARIA II STB DESIERTO 

4 
BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL - UNIDAD DE 
ATENCIÓN AL PÚBLICO 

ASC-5 1 TÉCNICO EN BIBLIOTECA I STA DESIERTO 

5 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN - 
UNIDAD DE CONTABILIDAD 

ASC-6 1 CONTADOR I SPD DESIERTO 

6 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN - 
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO 

ASC-7 1 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO II 

STB DESIERTO 

7 DIGA - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS ASC-8 1 
TRABAJADOR DE SERVICIO 
II 

SAC DESIERTO 

8 
DIGA - UNIDAD DE RECURSOSHUMANOS 
COORDINACION DE DESARROLLO Y BIENESTAR 
DE PERSONAL 

ASC-10 1 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO II 

STB DESIERTO 

9 DIGA - UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES ASC-11 1 TECNICO AGROPECUARIO I STD DESIERTO 

10 
DIGA - UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES, 
Mantenimiento de Servicios Básicos 

ASC-12 1 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO I 

STB DESIERTO 

11 
VICERRECTORADO ACADEMICO - Dirección de 
Bienestar Universitario 

ASC-14 1 
AUXILIAR DE FORMACION 
DEL NIÑO II 

SAB DESIERTO 

12 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE FITOPATOLOGÍA 

ASC-15 1 
TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO I 

STC DESIERTO 

13 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - DPTO. ACAD. DE 
HORTICULTURA 

ASC-17 1 
TECNICO EN 
LABORATORIO II 

STD DESIERTO 

14 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - DPTO. ACAD. DE 
SUELOS 

ASC-18 1 
TECNICO EN 
LABORATORIO II 

STB DESIERTO 

15 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE 
INVESTIGACIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL EN MAÍZ 

ASC-19 1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STD DESIERTO 

16 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE 
INVESTIGACIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL EN MAÍZ 

ASC-20 1 TECNICO AGROPECUARIO I STD DESIERTO 

17 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROG. DE INVEST. Y 
PROYEC. SOCIAL EN PLANTAS ORNAMENTALES 

ASC-21 1 SECRETARIA/O III STB DESIERTO 

18 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROG. DE INVEST. Y 
PROYEC. SOCIAL EN PAPA 

ASC-22 1 
TECNICO AGROPECUARIO 
II 

STB DESIERTO 

19 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROG. INVEST. Y 
PROYEC. SOCIAL EN LEGUMINOSAS Y GRANOS 

ASC-23 1 
ASISTENTE EN SERVICIOS 
DE RECURSOS NATURALES 
II 

SPB DESIERTO 

20 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROG. DE INVEST. Y 
PROYEC. SOCIAL EN PASTOS Y FORRAJES 

ASC-24 1 
AUXILIAR AGROPECUARIO 
I 

SAD DESIERTO 

21 
FACULTAD DE CIENCIAS - DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE BIOLOGÍA 

ASC-25 1 
TÉCNICO EN 
LABORATORIO II 

STB DESIERTO 

22 
FACULTAD DE CIENCIAS - DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE QUÍMICA 

ASC-26 1 
TECNICO EN 
LABORATORIO II 

STB DESIERTO 

23 
FACULTAD DE PESQUERÍA - DPTO. ACAD. DE 
MANEJO PESQUERO Y MEDIO AMBIENTE 

ASC-27 1 SECRETARIA/O III STA DESIERTO 

24 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE PRODUCCIÓN ANIMAL 

ASC-28 1 SECRETARIA/O III STB DESIERTO 

25 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - PROGRAMA DE 
INVESTIGACIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL EN 
CARNES, GRANJA DE CUYES DE CIENEGUILLA 

ASC-29 1 VENDEDOR I SAC DESIERTO 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

      La Molina, 13 de abril de 2023 
                                                                                      TR. N° 0146-2023-CU-UNALM 

 

 
-3- 

 
26 

FACULTAD DE ZOOTECNIA - UNIDAD 
EXPERIMENTAL DE AVICULTURA 

ASC-30 1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STC DESIERTO 

27 
CENTROS DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS - PLANTA 
PILOTO DE LECHE 

ASC-31 1 AUXILIAR DE CAJA I SAB DESIERTO 

28 
FACULTAD DE ZOOTECNIA - UNIDAD 
EXPERIMENTAL DE ZOOTECNIA - PROG DE 
INVESTIGACION 

ASC-32 1 SECRETARIA/O III STA DESIERTO 

29 
CENTROS DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS - PLANTA 
PILOTO DE LECHE 

ASC-33 1 SECRETARIA/O IV STA DESIERTO 

30 
OFICINA DE SERVICIOS GENERALES - DPTO DE 
MANTENIMIENTO MECANICO 

ASC-34 1 AUXILIAR DE MECANICA I SAC DESIERTO 

31 
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO - 
SUBDIRECCION DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS 

ASC-35 1 
TECNICO 
ADMINISTRATIVO II 

STB DESIERTO 

32 
OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO - 
SUBDIRECCION DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS 

ASC-36 1 
ENTRENADOR DEPORTIVO 
I 

SPD DESIERTO 

33 OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO ASC-37 1 ASISTENTE SOCIAL II SPC DESIERTO 

 

PLAZAS DESIERTAS DEL CONCURSO DE CAMBIO  

DE GRUPO OCUPACIONAL 2023-I 
 

N° 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO Y/O UNIDAD 

ORGÁNICA 
CÓDIGO 
PLAZA 

CANTIDAD 
PLAZAS 

CARGO ESTRUCTURAL NIVEL 
RESULTADO 

FINAL 

1 
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE 
INVESTIGACIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL EN 
ALGODONERO 

GO - 1 1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STE DESIERTO 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- 
Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria la Molina”.  Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

 SECRETARIO GENERAL 
 
 C.C.: OCI,DIGA,URH 
 
  


